

09.06.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye'nin Yapay Zekalı SİHA'ları Kaygı Yaratıyor***

Birleşmiş Milletler (BM) bünyesinde bir grup uzmanın hazırladığı ve geçen hafta yayınlanan bir raporda Libya'da kullanılan gelişmiş bir SİHA'nın Libyalı General Halife Hafter için savaşan askerleri hedef aldığı sonucunun yer alması, Batılı güvenlik yetkilileri ve uzmanları arasında hararetli bir tartışmanın başlamasına yol açtı. (VOA)

Türkiye, NATO'nun Afganistan'dan çekilmesinden sonra Kabil havalimanını korumayı ve işletmeyi teklif etti

Reuters'in haberine göre, Türkiye, ABD'nin ve diğer NATO güçlerinin Afganistan'dan çekilmesinden sonra Kabil havalimanını korumak ve işletmek için teklifte bulundu. Ancak ABD'li yetkililer Türkiye'nin bazı taleplerde bulunduğunu da aktardı. Konuya ilişkin bilgi veren Türk yetkililer, Ankara'nın Kabil havalimanıyla ilgili teklifini NATO'nun Mayıs'ta Afganistan'ı ele alan toplantısında gündeme getirdiğini ifade etti.

Terör Gündemi

- İstanbul'da terör örgütü PKK'ya yönelik 7 ilçedeki 12 farklı adrese operasyon düzenlendi. Operasyonda, HDP Beyoğlu İlçe Eş Başkanı Mehmet Sait Bor gözaltına alındı.
- Ankara merkezli 12 ilde FETÖ'nün askeri yapılanmasına yönelik operasyonda 26 şüpheli yakalandı.
- TSK ve MİT'in koordineli çalışması sonucu Irak'ın kuzeyindeki Gara bölgesinde tespit edilen 2 PKK'lı terörist, hava harekatı ile etkisiz hale getirildi.

Doğu Akdeniz - Ege – Karadeniz

- KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanı Sennaroğlu: "Kıbrıs coğrafyasında en az rumlar kadar biz de söz sahibiyiz, dünya eninde sonunda bunu görecektir. Kıbrıs Türk halkının olmazsa olmazı, Türkiye'nin etkin ve fiili garantörlüğüdür. Bundan hiçbir Kıbrıslı Türk vazgeçmez."
- KKTC Başbakan Yardımcısı Erhan Arıklı: "Türkiye ve KKTC dışında bütün ülkelerin ortak bir paydası var, o da Türkiye'siz bir Doğu Akdeniz nasıl inşa ederiz, bu zenginliklerden Türkiye'yi nasıl faydalandırmayız, Türkiye'yi nasıl dışarıda bırakırız. Bunun hesabı içindeler. Türkiye, kendisini bölgeden dışlamak isteyen güçlere KKTC ve Libya anlaşması ile 'One Minute' dedi. Doğu Akdeniz'de güçlü bir aktör olduğunu bir kez daha ortaya koydu ve Türkiyesiz herhangi bir hamlenin yapılamayacağını tüm dünyaya bütün çıplaklığıyla gösterdi."
- Yunan The National Herald Gazetesi: "Yunanistan uluslararası ittifaklar kuruyor ve güçlü bir savunma envanteri oluşturmaya çalışıyor. Bütün bunların Türk dronlarına karşı bir cevap olup olamayacağına dair bir rapor yok. Türkiye'nin bu ölümcül silahlarını Yunanistan'a karşı kullanacağına dair bir belirti yok. Bu dronlar, küçük ordulara bile kesin bir avantaj sağlayabilecek kadar etkin güç olduğunu kanıtladı."
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias, Türkiye'nin gelişen silah sistemlerini değerlendirdi. Doğu Akdeniz'deki dengeleri değiştirebileceğini söyledi.

2. AVRUPA:**İngiltere, AB'yi Kuzey İrlanda ile ticaret sorunlarına acil çözüm bulmaya çağırdı**

İngiltere, Avrupa Birliği'ni bu ay sonundan önce Kuzey İrlanda ile ticaret sorunlarına acil çözüm bulmaya yardım etmeye çağırdı. Geçen yıl Brexit sürecini tamamlamasından bu yana, Londra ve Brüksel, Kuzey İrlanda'ya mal hareketlerini kapsayan ticaret anlaşmalarının bir kısmıyla ilgili olarak birbirlerini kötü niyetli davranmakla suçluyor.(EuroNews)

Guterres: Tigray bölgesi kıtlığın eşiğinde

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, Etiyopya'da hükümet ile yerel güçler arasında çatışmaların yaşandığı ülkenin kuzeyinde bulunan Tigray bölgesi için "kıtlık" uyarısında bulundu.(TRT Haber)

Letonya Savunma Bakanı Artis Pabriks, Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar ile bir görüşme gerçekleştirdi

Pabriks: "Türkiye ile savunma sanayi alanında iş birliği yapmayı önemsiyoruz. Çünkü Türkiye'nin bu alanda çok önemli adımlar attığını biliyoruz."

EULEX Kosova'nın görev süresi iki yıl uzatıldı

Avrupa Birliği Konseyi'nin EULEX misyonunu iki yıl daha uzatmaya karar verdiği Brüksel'den duyuruldu. EULEX, 14 Haziran 2023'e kadar sürecek olan uzatılmış iki yıllık görev süresi boyunca önemli değişikliklerden geçecek. EULEX, istikrarlı ve bağımsız hukuk devleti kurumlarının kurulmasını desteklemektedir. (AlJazeeraBalkans)

Bir Çin gemisi, Pelješac Köprüsü'nün son parçalarıyla birlikte Ploče Limanı'na ulaştı

Pelješac Köprüsü için çelik açıklıklı yapının son 24 parçasını taşıyan Çin özel kargo gemisi "Development Way", Ploče Limanı açıklarına ulaştı. Ploče Liman Yönetimi Kaptanı Joško Nikolić, geminin gümrük işlemlerinden sonra Pelješac Köprüsü inşaat sahasının sularına doğru yola devam edeceğini doğruladı. Pelješac Köprüsü inşaat çalışmalarının 2022 baharına kadar tamamlanması bekleniyor. (AlJazeeraBalkans)

BM Mahkemesi Ratko Mladić'in soykırımdan ömür boyu cezasını onayladı

Salı günü Lahey'deki Uluslararası Ceza Mahkemeleri Mekanizması, Ratko Mladić 'in İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana Avrupa'da yaşanan en kötü vahşetteki rolü nedeniyle ömür boyu hapis cezasına çarptırılacağını doğruladı. (BalkanInsight)

Sırbistan'a Güvenlik Konseyi'nde işbirliği yapmaması ve soykırımın inkarı nedeniyle eleştiri

Mahkeme Başkanı Carmel Agius başlangıçta Mladić aleyhindeki nihai kararın büyük bir başarı olduğunu ve salgının tüm davayı yavaşlattığını söyledi. Bakan, Sırbistan'ın Lahey'deki mahkeme ile işbirliği sorununa da değindi. (AlJazeeraBalkans)

Slovenya "AB Yolsuzlukla Mücadele" savcılarını seçmedeki gecikmesiyle eleştirildi

Slovenya'ya, AB fonlarının kullanımındaki yolsuzluk iddialarını soruşturacak olan yeni Avrupa Savcılığına gönderilecek savcılar seçmesi için bir kez daha çağrı yapıldı. AB yetkililerinin tekrarlanan çağrılarına rağmen Slovenya, AB bütçesini içeren dolandırıcılık, yolsuzluk ve kara para aklama olaylarını soruşturacak yeni kurulan AB savcılığına atama yapmak için henüz savcılar seçmedi. (BalkanInsight)

Avrupa Konseyi Karadağ'da artan etnik bölünmeden korkuyor

Avrupa Konseyi, Karadağ'da etnik topluluklar arasındaki bölünmelerin derinleştiği konusunda uyarıda bulundu ve nefret söyleminin izlenmesinin iyileştirilmesi gerektiğini vurguladı. Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi, Ulusal Azınlıkların Korunması Sözleşmesi'nin Karadağ'daki uygulamasına ilişkin raporunda, yetkililerin neredeyse tüm etnik gruplar arasındaki sosyal mesafelerin arttığını ifade ettiklerini kaydetti. (BalkanInsight)

BM'de Aleksandar Vučić açıklamalarda bulundu

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić Salı günü Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde konuştu. Konuşmasının başında, Mekanizma Başkanı Yargıç Carmel Agius'un Belgrad'ın Eski Yugoslavya Ceza Mahkemesi'nin bu halefi ile işbirliği yapmak istemediğini söyleyen suçlamalarını reddetti. (N1BiH)

Dünya Basını

- Financial Times, (ABD): BAE, 10 yıldır sürdürdüğü politikada değişikliğe giderek Türkiye başta olmak üzere rekabet ettirildiği ülkelerle normalleşme adımları atacak.
- Die Welt (Almanya): Bayan von der Leyen'in iklim kalesi Putin ve Erdoğan tarafından bir provokasyon olarak algılanıyor.
- Guancha, (Çin): NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg: Çin-Rus İşbirliğinin Güçlendirilmesi NATO için 'Büyük Bir Zorluk' Oluşturuyor.
- Forum 24, (Çek Cumhuriyeti): Nord Stream 2: Almanya ve Amerika Birleşik Devletleri'ne güven ciddi bir şekilde sarsıldı.
- Rzeczpospolita (Polonya): ABD-Rusya zirvesinin arifesinde, Polonya liderliği, Nord Stream 2'nin Polonya ile ilgili bir emsal olacağından korkarak Biden ile istişarelerde bulunmak istiyor. Ama öyle görünüyor ki bu ABD planlarının bir parçası değil.

- The Wall Street Journal: (ABD): Bilim, Wuhan Laboratuvar sızıntısını konuşuyor. Amerikalı bilim adamlarının argümanları The Wall Street Journal'da yayınlanan bir makalede sunulmaktadır.
- Fakty (Bulgaristan): Sovyetler Birliği'ndeki hainleri ifşa edin. Rusya Federasyonu Devlet Duması Başkanı Vyacheslav Volodin, SSCB'nin çöküşünün ve buna katkıda bulunanların isimlerinin değerlendirilmesini istedi.
- Wedge (Japonya): Cenevre'deki zirvede amansız bir mücadele ortaya çıkacak. Hiçbiri teslim olmak istemiyor. Putin'in güçlü kozları var. Biden'ın ABD içindeki konumu zayıfladı.
- Fox News (ABD): Biden, Zelenskiy'e Putin ile yapacağı zirvede Ukrayna'nın egemenliğini "sağlam bir şekilde savunacağına" dair güvence verdi.
- National Review (ABD): Beyaz Saray Ukrayna'yı karanlıkta tutuyor. Amerika, küresel ortaklarına değerini göstermekle gerçekten ilgilenseydi, Kuzey Akım 2 boru hattını engellerdi.
- FAZ, (Almanya): Kuzey Akım 2: Putin'in Federal Almanya Cumhuriyeti Hükümetine Tokatı. Nord Stream 2'nin inşaatı biter bitmez Putin, Ukrayna ile bir çatışmada gaz boru hattından yararlandı.
- The American Spectator, (ABD): Vladimir Putin ile müzakere zamanı. Washington, Moskova ile zaten bir Soğuk Savaş yaşadı. Ufukta giderek daha güçlü bir Çin varken, Amerika savaşın tekrarlanmasından kaçınmalıdır.
- The New York Times (ABD): Biden Avrupa'yı cesaretlendiriyor ama sonra ne olacak? ABD, Rusya ile anlaşılan ülkeleri hedef alıyor ama önce kendisi anlaşmak için can atıyor.

Avrupa Kısa Kısa

- Basında çıkan haberlere göre, AB ve ABD Brüksel zirvesinde ortak demokratik değerlere dayalı yeni teknolojilerin geliştirilmesi için ortak bir konsey kurulmasını duyurmayı planlıyor. Bu hamle, Çin'in teknolojik etkisini sınırlamak için başka bir girişim olacak.
- Brüksel'deki diplomatik kaynağa göre 15 Haziran'da Brüksel'de gerçekleşecek olan AB-ABD zirvesinde Brüksel ve Washington'un Rusya'ya yönelik politikalarını koordine etmek için transatlantik bir konsey oluşturulduğu açıklanacak.

- Zelensky, Biden ile yaptığı bir konuşmada, NATO konusunda sözden eyleme geçmeyi önerdi. Ukrayna Cumhurbaşkanı, ülkeyi ittifaka dahil etmek amacıyla Kiev için "adım adım gerçek bir plan" ihtiyacı konusunu gündeme getirdi.
- NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Hollanda'nın Lahey kentindeki Uluslararası Ceza Mahkemeleri Rezidüel Mekanizmasının (IRMCT) Mladic'in müebbet hapis cezasını onamasının ardından yaptığı açıklamada, "Mladic'in 1995'te Srebrenitsa'da binlerce Bosnalı erkek ve gencin öldürülmesi dahil olmak üzere sivillere yönelik acımasız suçlardan sorumlu tutulması doğrudur." ifadesini kullandı.
- AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa Parlamentosunun Strazburg'da düzenlenen Genel Kuruluna katılarak Belarus ile ilgili oturumda konuşma yaptı. AB Konseyinin talebi üzerine yeni ekonomik yaptırımların yolda olduğu mesajını veren Borrell, bunların da 21 Haziran'daki AB Dışişleri Bakanları Toplantısı'nda kabul edilmesini ümit ettiğini aktardı.
- Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, eski Sırp komutan Ratko Mladic'in müebbet hapis cezasının onanmasını 'kurbanlar için adalet sağlanmasında önemli bir adım' olarak nitelendirdi. (@RusenPress)

3. ORTA DOĞU :

Suriye medyası: Hava savunma sistemleri, Şam üzerinde İsrail saldırılarına karşılık verdi

İsrail'in Suriye topraklarını hedef alan saldırılarına bir yenisinin daha eklendiği bildirildi. Suriye devlet ajansı SANA'nın aktardığına göre, İsrail ordusuna bağlı savaş uçakları, Lübnan hava sahası üzerinden başkent Şam'ı hedef aldı.(Sputnik)

Ölmedim, sağlığım yerinde' diyen Nasrallah, Lübnan'ın yakıt krizini çözmek için İran'a gidip petrol almayı önerdi

25 Mayıs'taki TV konuşmasında sağlıksız görünmesinin yarattığı spekülasyonları geri püskürten Hizbullah lideri, ABD yaptırımlarını hiçe sayarak İran'dan Lübnan lirasıyla yakıt satın alma önerisinde bulundu. (Sputnik)

İran cumhurbaşkanı adaylarının televizyon tartışmasında 'Türkçe-Azerice' polemigi

İran devlet televizyonunda ikinci defa yapılan tartışmada reformist ve muhafazakar adaylar Azerbaycanlılar ve Türklerle ilgili değerlendirmelerde bulundu. (Sputnik)

UAEA: İran nükleer silah yapmaya çok yakın

İran'ın uranyumu çok yüksek seviyelerde zenginleştiren, silah yapmak için gereken seviyeye çok yakın bir ülke olduğunu belirten UAEA Başkanı Rafael Grossi, gizli tesislerde uranyum parçacıkları keşfiyle ilgili endişeli olduklarını açıkladı. (Ortadoğu Haber)

Irak'ta istihbaratçı subay uğradığı suikast sonucu öldü

Irak istihbaratında görevli üst düzey bir subay, evinin önünde uğradığı suikast sonucu hayatını kaybetti. Başbakan Mustafa Kazımi olayla ilgili soruşturma emri verirken, suikastın arkasında uluslararası istihbarat kuruluşlarının olduğu öne sürüldü. (Ortadoğu Haber)

Eylemci öldürmekten tutuklanan Iraklı milis lideri serbest bırakıldı

Irak makamlarının, İran destekli güçlü Halk Seferberlik Kuvvetleri (PMF) milis grubunun üst düzey bir komutanını, demokrasi yanlısı eylemci Ihab Al-Wazni cinayetine karıştığı şüphesiyle tutukladıktan iki haftadan kısa bir süre sonra serbest bıraktığı bildirildi. (The New Arab)

İsrail Çevre Bakanı, BAE Petrol Boru Hattı Anlaşmasını Tersine Çevirmeye Zorladı

Çevre Koruma Bakanı Gila Gamliel Salı günü Ulusal Güvenlik Konseyi başkanı Meir Ben Shabbat'a, Eilat-Ashkelon Boru Hattı Şirketi ile BAE'li işadamlarına ait bir şirket tarafından yakın zamanda imzalanan petrol taşıma anlaşmasını iptal etmeye çağırdı. (Haaretz)

Hamas: Yemen'deki talihsiz çatışmalarda taraf değiliz

Hamas, Yemen'deki "talihsiz çatışmalarda" hükümet veya Husilerden herhangi bir tarafı desteklemediğini, Yemen için "iyilik, birlik ve çatışmaların son bulmasını" dilediğini duyurdu. (TRT Haber)

İran'da kripto para faaliyetleri yasallaştırılacak

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ülkede kripto para faaliyetlerinin yasallaştırılması ve bu alana yatırım yapan vatandaşların sermayesinin korunması için gerekli yasa ve talimatların ortaya konulması çağrısında bulundu. (TRT Haber)

Halid bin Selman ve Dominic Raab, Yemen'deki barış çabalarını görüştü

Suudi Arabistan Savunma Bakanı Yardımcısı Prens Halid bin Selman bin Abdülaziz, dün İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab ile bir araya geldi. Görüşmede Yemen krizi de ele alınan konular arasında yer aldı.(Şarkul Avsat)

Birleşik Arap Emirlikleri'nin dış politikasında sert dönüş

Financial Times'a konuşan BAE'li yetkililere göre BAE, yaklaşık on yıldır yürüttüğü müdahaleci ve agresif dış politikasına "reset" atma kararı aldı. Yetkili, "İsrail'den İran'a kadar herkes ile dost olmak istiyoruz." dedi. Türkiye'de buna dahil. Sebep olarak koronavirüs pandemisinin kötü ekonomik sonuçları verildi ve "ekonomik" diplomasiye geçileceği belirtildi. (Financial Times)

Suudi Veliath Prensi, Esad'la ilişkileri normalleştirme anlaşmasına varmaya yaklaştı

Al Jazeera'nin görüşmelere dair bilgili kaynaklara dayandığı haberine göre, Suriye'deki savaşın vekillerinden olan ve Suriye'deki İran varlığının sona ermesi için uğraşan Suudi kraliyeti, uzun süre devirmeye çalıştığı Suriye Cumhurbaşkanı Beşar Esad'ın hükümetiyle diplomatik normalleşme anlaşmasına varmaya yaklaştı. (Sputnik)

4. AFRIKA :***Cezayir Cumhurbaşkanı Tebbun "Trablus kırmızı çizgidir."***

"Trablus'un paralı askerlerin işgaline girecek ilk Kuzey Afrika ve Arap başkenti olmasına asla müsaade etmeyeceğiz. Cezayir, geçtiğimiz yıl Trablus'un düşmesini önlemek için müdahaleye hazırды. Trablus kırmızı çizgidir."

5. ASYA :***Paşinyan: Oğlumu, Bakü'nün elindeki tüm esirlerle takas etmeye hazırım***

Paşinyan, "Diyorum ki kabul ediyorum ve Aliyev'e oğlumu tüm esirlerle değiştirme çağrısı yapıyorum. Resmi olarak ilan ediyorum, oğlumu tüm mahkumlara karşılık veriyorum, Ermeni tutsaklar, Ermenistan'ın bağımsızlığı ve egemenliği için mücadele ediyorlar." (Sputnik)

Çin, etkili siyasi seçkinleri yetiştirerek Pakistan ile ekonomik ilişkisini yoğunlaştırdı

Ford Vakfı'nın çok yıllık cömert hibesiyle Carnegie, dünyanın yedi bölgesinde (Afrika, Orta Asya, Latin Amerika, Orta Doğu ve Kuzey Afrika, Pasifik, Güney Asya Güneydoğu Asya) Çin'in katılım stratejileri üzerine yenilikçi bir araştırma grubu başlattı. Bu proje, Çinli firmaların Latin Amerika'daki yerel iş kanunlarına uyum sağlama yolları, Çin bankaları ve fonları Güneydoğu Asya ve Orta Doğu'da geleneksel İslami finans ve kredi ürünlerini keşfetme yolları da dahil olmak üzere bu karmaşık dinamikleri araştırma ve stratejik toplantıların bir karışımıyla araştırıyor. Sonuç olarak proje, Çin'in dünyadaki rolü hakkındaki anlayışı ve tartışmayı önemli ölçüde genişletmeyi ve yenilikçi politika fikirleri üretmeyi amaçlıyor. (carnegieendowment)

6. ABD :***ABD Başkan Yardımcısı Harris: Çoğu göçmen eve dönmek istiyor***

ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris, "Göçmenler aynı zamanda geldikleri yerlerde de fırsat yoksunluğu gerekçesiyle çoğu göçmen eve dönmek istiyor" açıklamasında bulundu. Orta Amerikalı göçmenlere Kuzey bölgesine göç etmeme çağrısında bulunan Harris, "Önceliğimiz göç sorununun kökeniyle ilgilenmek. Hafife almıyoruz, asıl nedenlere odaklanmaya çalışıyoruz. Yakında Meksika sınırını ziyaret edeceğim" diye konuştu. (Sputnik)

Amerika, Batı Balkanlar'daki politikacılara yaptırımları genişletiyor

Beyaz Saray, ABD Başkanı Joe Biden'ın Batı Balkanlar'daki durumun istikrarsızlaşmasına katkıda bulunan kişilerin mülklerini bloke etme ve ABD'ye girişini askıya alma emrini uzattığını duyurdu. Listede şimdiye kadar Milorad Dodik, Amir Zukić, Nikola Špirić, Milovan Cicko Bjelica ve diğerleri gibi Bosna-Hersek'ten çok sayıda siyasetçi yer alıyor. (Klix.ba)

ABD'nin Çin ile rekabetine katkı sağlayacak tasarı onaylandı

ABD'nin teknolojik alanda Çin'le rekabetinde üstünlük sağlayabilmek amacıyla hazırlanan tasarı, teknolojik altyapı ve Ar-Ge yatırımlarına 190 milyar dolar ayırırken, yarı iletkenlerin üretimi içinse 54 milyar dolarlık bir bütçe öngörüyor. (TRT Haber, AP)

ABD, Türkiye'nin de aralarında olduğu 61 ülkeye seyahat uyarısını gevşetti

ABD, Covid'le mücadele kapsamında aşılama kampanyasına devam ederken, birçok ülke için seyahat kısıtlamalarını gevşetti ve 61 ülkeyi "tüm seyahatlerden kaçının" tavsiyesinin verildiği "yüksek risk" grubu ülkelerin yer aldığı Seviye 4'ten çıkardı. Türkiye, Fransa, İspanya gibi ülkeler artık Seviye 3'te, bu da tam aşıli yolcuların bu bölgelere gidebileceği anlamına geliyor. (BBC)

"Türkiye NATO Müttefikleri Gibi Davranmıyor"

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Türkiye'nin birçok bakımdan bir NATO müttefikinin davranması gerektiği şekilde davranmadığını söyledi. Blinken, Rusya'dan S-400 alımı, Doğu Akdeniz'de atılan adımlar, insan hakları ve gazetecilere muamele gibi konulardaki endişelerini yinelerken, Başkan Joe Biden'ın gelecek hafta Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la görüşmesinde bu konuları gündeme getireceğini söyledi. (VOA)

Joe Biden, Mladić'in kararıyla ilgili: Suç işleyenlerden hesap sorulacağını kanıtı

Joe Biden yaptığı açıklamasında, "Birleşmiş Milletler Lahey'deki Ceza Mahkemeleri için Uluslararası Rezidüel Mekanizması bugün onun soykırım, insanlığa karşı suçlar ve savaş suçlarından mahkûmiyetini onayladı. Bu tarihi karar, korkunç suçlar işleyenlerden hesap sorulacağını gösteriyor." İfadelerinde bulundu. (NİBiH)

Blinken'den Filistin'e insani yardım çağrısı, Ürdün ve İsrail'e ise tam destek vurgusu

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Filistinlilere yönelik insani yardımın canlandırılması çağrısında bulunurken, Ürdün ve İsrail gibi ülkelere mali destek sağlayarak ABD'nin Ortadoğu'daki müttefiklerini desteklemenin önemini vurguladı. (Şarkul Avsat)

CIA'in hedefinde Afganistan yerine Pakistan var

11 Eylül'ün yıldönümünde tüm Amerikan askerleri Afganistan'dan çekilmiş olacak. Ancak bu durum Amerikan merkezi istihbarat teşkilatı CIA'de sorun yarattı. Çünkü CIA Afganistan'daki üslerini kaybedecek. Yeni üsler arayan CIA'in hedefinde Pakistan var ama Pakistan üslerini CIA'ye açmaya sıcak bakmıyor. (CNN)

Moskova, ABD'nin Nord Stream 2'ye yönelik yaptırım açıklamalarını görmezden geliyor

Dışişleri bakan yardımcısı, Moskova'nın Washington'un yaptırım politikası konusundaki çizgisinden herhangi bir sapma olmayacağını vurguladı. Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov, Moskova'nın Washington'un Kuzey Akım 2 projesine yönelik yaptırımları kaldırma kararıyla ilgili olası açıklamalarını görmezden geldiğini söyledi. (Tass)

Blinken, İran ve ABD nükleer anlaşmaya geri dönse bile bazı yaptırımlar yürürlükte kalabilir

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanı Antony Blinken, İran ve ABD nükleer anlaşmaya geri dönse bile, Tahran'a yönelik yüzlerce yaptırımının yürürlükte kalacağını tahmin ettiğini söyledi. Blinken açıklamasında, "JCPOA'ya geri dönülse bile, Trump yönetimi tarafından uygulanan yaptırımlar da dahil olmak üzere yüzlerce yaptırımın İran davranış değişikliğine gidene kadar yürürlükte kalacağını tahmin ediyorum" şeklinde konuştu. (EuroNews)

Biden, Putin ile aralarındaki farklılıklardan dolayı görüşüyor, onlara rağmen değil

Biden, yardımcılarına Putin'in güç belirtilerine yanıt verdiğine inandığını söyledi, bunun telefonda ziyade şahsen iletilmesinin daha iyi olduğunu düşünüyor. Yabancı liderlerle yaptığı açık sözlü konuşmalarıyla tanınan Biden, Putin'in bölgesel saldırganlığını, seçimlere müdahale çabalarını ve bilgisayar korsanlığı kampanyalarını şiddetle kınamak ile Rusya ile daha "istikrarlı ve öngörülebilir" bir Amerikan ilişkisini kolaylaştırmak için çalışmak arasında bir ip üzerinde yürüyor olacak. (CNN)

ABD, boru hattı fidye saldırısından 2,3 milyon doları geri aldı

Amerikalı yetkililerin Rusya'dan faaliyet gösterdiğini belirttiği bir siber suç örgütü geçen ay ABD'nin doğu yakasında yakıt boru hattına sızarak sistemlerini kilitlemiş ve saldırıyı sona erdirmek için fidye talep etmişti. Adalet Bakan Yardımcısı Lisa Monaco, Adalet Bakanlığı'nın Colonial Pipeline'ın ödediği fidyenin "çoğunluğunu tespit ettiğini ve geri aldığını" söyledi. (VOA)

Biden, Zelenskiy'e Putin ile yapacağı zirvede Ukrayna'nın egemenliğini "sağlam bir şekilde savunacağına" dair güvence verdi

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan'a göre, ABD Başkanı Joe Biden, pazartesi günü Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'ye, önümüzdeki hafta Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile yapacağı görüşmede Ukrayna'nın egemenliğini, toprak bütünlüğünü ve özelemlerini "sağlam bir şekilde savunacağını" söyledi. (Fox News)

McKenzie: Suudi Arabistan'a askeri olarak yardım etmek ABD'nin önceliği

ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Orgeneral Kenneth F. McKenzie, ABD'nin, İran destekli Husileri Suudi Arabistan kadar Yemen'deki çatışmayı ele almaya istekli görmediğini belirterek, ülkesinin Suudi Arabistan'ın kendisini savunmasına yardım etmeye devam ettiğini ve bunun kendisi için bir öncelik olduğunu belirtti. (Şarkul Avsat)

7. RUSYA :

Rusya radarlara yakalanmayan korvet gemisi yapıyor

Rusya, donanma için radarlara yakalanmayan stealth teknolojisiyle 20386 "Mercury" projesi kapsamında yeni korvet yapım çalışmalarına başladı. İzvestiya'nın Rus gemi endüstrisi temsilcilerini kaynak kullanarak yaptığı haberde, tamamen gizli konsepte göre inşa edilecek ilk Rus donanma gemisi olacak olan Mercury korvet gemisinin, radar emici malzemeler kullanılarak üretileceğini, radarların kullandığı radyo dalgası yansımalarını minimize etmeyi sağlayan stealth teknolojisi kullanılacağını açıkladı. (izvestiya/gazete)

Putin salgından ders alınmasını istedi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, COVID-19 ile mücadelenin tüm dünya ülkelerinin ortak çabalarıyla mümkün olacağını belirterek salgından ders alınması gerektiğini söyledi. Putin, "Karşılaştığımız zorluklar her geçen gün çoğalıyor. Silahların kontrolü anlaşmalarının bozulması, terörist grupların faaliyetleri, siber suçların artması ve bölgesel çatışmaların tırmanmasına bir de coronavirüs salgını eklendi." diye konuştu. (tass/ria)

Rusya'nın ABD Büyükelçiliği: Arctic Challenge tatbikatı provokatif nitelikte

Rusya'nın ABD Büyükelçiliği, Arctic Challenge isimli tatbikatların Avrupa'da güvenin güçlendirilmesine katkıda bulunmadığı, provokatif nitelikte olduğu açıklamasını yaptı. (Ria/sputnik)

Bogdanov ve Önal, Moskova'da Suriye ile Libya'yı istişare etti

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov ve Türkiye Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal, Moskova'da bir araya gelerek Suriye ve Libya'daki durumu etraflıca ele aldı. (tass/sputnik)

Rus Atomflot ile İstanbul merkezli Kuzey Star Tersanesi, nükleer buzkıranlar için yüzer liman anlaşması imzaladı

Rusya Devlet Nükleer Enerji Kurumu (Rosatom) bünyesindeki Atomflot şirketi ile İstanbul merkezli Kuzey Star Tersanesi, Rus tarafının nükleer buzkıranları için yüzer liman inşa edilmesini öngören anlaşmayı imzaladı. (sputnik)

Rus Dışişleri'nden Kiev'in Rusları Ukrayna'nın yerli halkların arasından çıkarma planlarına ilişkin yorum

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova'ya göre, Ukrayna'daki yerli halkların arasından Rusların çıkarılmasına ilişkin yasa tasarısı, ülkenin milliyetçi ve neo-Nazi konumlarını güçlendiriyor. Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Kiev'de hazırlanan ve Rusların Ukrayna'nın yerli halkların arasından çıkarılmasını öngören yasa tasarısının ülkeyi milliyetçi ve neo-Nazi konumlarında daha güçlü kıldığını belirtti. (tass/sputnik)

Rus Dışişleri: Moskova diyalogdan kaçmıyor, fakat NATO gerilimi azaltma önerilerini kabul etmiyor

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Moskova'nın diyalog kurmaktan kaçmadığını, fakat NATO'nun Rusya'nın gerilimi azaltma önerilerini kabul etmediğini ve askeri kanal üzerinden temasları yeniden başlatmayı reddettiğini belirtti. (tass/ria/sputnik)

Rusya: Mladic'in müebbet hapis cezasının onanması, Yugoslavya'ya yönelik siyasi yaklaşımın devamı

Rusya'nın BM Daimi Temsilci Yardımcısı Gennadiy Kuzmin, eski Sırp komutan Ratko Mladic'in müebbet hapis cezasının onanmasının eski Yugoslavya Ceza Mahkemesi tarafından benimsenen siyasi yaklaşımın bir devamı olduğunu kaydetti. (sputnik)

Lavrov, BM Orta Doğu Özel Koordinatörü ile görüşecek

Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın bildirdiğine göre, BM Ortadoğu Çözüm Özel Koordinatörü Thor Vennesland 9-10 Haziran'da Moskova'yı ziyaret edecek ve Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov ile temaslarda bulunacak. (interfax)

AB özerkliğini kaybediyor, Rusya yakınlarında batmaz bir uçak gemisine dönüşüyor

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Alexander Grushko, Avrupa Birliği'nin NATO ile yakınlaşmasının AB'nin askeri-politik özerkliği sorununu gündeme getirdiğini ve giderek onu Rusya sınırları yakınında batmaz bir uçak gemisine dönüştürdüğünü söyledi. (tass)

Rus büyükelçiliği ABD'yi silahlarla 'Pristine'yi havaya uçurmaktan' kaçınmaya çağırdı

Washington'daki Rus büyükelçiliği bir Twitter gönderisinde, ABD'nin BM Güvenlik Konseyi'nin 1244 sayılı Kararına uyması ve "Pristine'yi askeri teçhizat ve silahlarla doldurma" politikasından kaçınması gerektiğini söyledi. (tass)

Moskova, Rusları Ukrayna'nın yerli halkları olarak tanımayan yasayı kınadı

Rusya Devlet Duması, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelensky'nin Rusların ülkenin yerli halkları olarak kabul edilemeyeceğini okuyan ve parlamentolar arası kurumları ve AB üye parlamentolarını buna karşı çıkmaya çağıran yasa tasarısını kınadı. (tass)